[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2025

   № 1160
г.Красноуфимск

Об утверждении Плана проведения экспертизы
действующих нормативных правовых актов городского округа Красноуфимск на 2026 год
В соответствии  с постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 27.09.2018   № 704 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Красноуфимск и экспертизы действующих нормативных правовых актов городского округа Красноуфимск» (в ред. от 06.08.2019 № 582,  от 22.12.2020 № 825, от 26.03.2021 № 231, от 21.12.2021 № 927), руководствуясь статьями 31, 48  Устава  городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов городского округа Красноуфимск на 2026 год   (приложение   № 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует с 1 января 2026 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам (Р.О. Шахбанов).

Глава городского округа Красноуфимск                                     Ю.С. Ладейщиков
Приложение № 1
к постановлению Администрации

городского округа Красноуфимск

от    10.12.2025  № 1160
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ
ЭКСПЕРТИЗЫ ДЕЙСТВУЮЩИХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК НА 2026 ГОД
	№
	Основные реквизиты нормативного правового акта (вид, дата, номер, наименование, редакция)
	Анализируемая сфера
	Орган местного самоуправления городского округа Красноуфимск, принявший оцениваемый нормативный правовой акт и (или) к компетенции и полномочиям которого относится исследуемая сфера общественных отношений
	Дата начала проведения экспертизы

	1
	2
	3
	4
	5

	Направление «Экспертиза»

	1
	Постановление  Главы городского округа Красноуфимск от 22.10.2020 № 631 «Об  утверждении документа   планирования   регулярных перевозок  пассажиров и багажа  автомобильным  транспортом   по муниципальным  маршрутам    регулярных перевозок  на территории  городского округа  Красноуфимск  (периодическая  часть)»
	муниципальное управление
	Администрация городского округа Красноуфимск

(отдел благоустройства и экологии)
	январь-март 2026 год

	2
	Постановление  Главы городского округа Красноуфимск от 05.03.2021 № 160 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов» на территории городского округа Красноуфимск»
	муниципальное управление
	Управление муниципальным имуществом муниципального образования городской округ Красноуфимск
	январь - март 2026 года

	3
	Постановление  Администрации городского округа Красноуфимск от 29.12.2022 № 1264 (с измен. от 05.12.2024) «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией городского округа Красноуфимск муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	муниципальное управление
	Администрация городского округа Красноуфимск

(отдел архитектуры и градостроительства)
	апрель- июнь 2026 года

	Направление «Оценка фактического воздействия»

	1
	Постановление  Администрации городского округа Красноуфимск от 22.04.2022 № 321 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план организации и проведения ярмарок на территории городского округа Красноуфимск»
	муниципальное управление
	Администрация городского округа Красноуфимск

(Управление экономического развития)
	январь-март 2026 год

	2
	Постановление  Администрации городского округа Красноуфимск от 22.04.2022 № 322 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, переоформление разрешений на право организации розничных рынков»
	муниципальное управление
	Администрация городского округа Красноуфимск

(Управление экономического развития)
	январь-март 2026 год